
 

Comune di Atzara 
Provincia di Nuoro 

Info@comune.atzara.nu.it 

Via Vittorio Emanuele 37 - 08030 - 0784 65205 - fax 0784 65380 - P.I.00162890917 

 

DECRETO SINDACALE N. 1 DEL 04/01/2022 
 
 

ATTO DI NOMINA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO FINO AL 
30.06.2022 

 
 

IL SINDACO 
Considerato che a seguito delle elezioni amministrative del 25-26 ottobre 2020 è stato eletto in qualità di Sindaco 

pro tempore del Comune di Atzara il sottoscritto Alessandro Corona; 

Visto il C.C.N.L. del personale degli enti locali che prevede la definizione delle posizioni organizzative e 

l’attribuzione delle indennità di posizione e risultato; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto il proprio decreto n 2 del 09/06/2015 con il quale si nomina l’Ing. Antonella Muggianu, ai sensi 

dell’art. 5, comma 9, del Decreto Legge n 95/2012 come modificato dall’art. 17, comma 3, della legge 

07/08/2015, quale Responsabile del Settore Tecnico Manutentivo; 

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n 110 del 30/11/2018 con la quale si prende atto del 

collocamento in aspettativa senza assegno dell’Ing. Antonella Muggianu, ai sensi dell’art. 110, comma 5, del 

D.Lgs. 267/2000, con decorrenza dal 01/12/2018 al 05/06/2019. 

Visto il proprio decreto n 16 del 04/12/2018 col quale si revoca il proprio precedente decreto n 2 del 

09/06/2015 con il quale si nomina l’Ing. Antonella Muggianu, ai sensi dell’art. 5, comma 9, del Decreto Legge n 

95/2012 come modificato dall’art. 17, comma 3, della legge 07/08/2015, quale Responsabile del Settore Tecnico 

Manutentivo; 

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n 113 del 30/11/2018, con la quale si stabilisce di avvalersi 

della collaborazione del Ing. Maurizio Zedda, istruttore direttivo tecnico cat. D, in servizio presso il Comune di 

Tiana; 

Visto il proprio decreto n 17 del 04/12/2018 con il quale si nomina l’Ing. Maurizio Zedda, ai sensi dell’art. 

5, comma 9, del Decreto Legge n 95/2012 come modificato dall’art. 17, comma 3, della legge 07/08/2015, quale 

Responsabile del Settore Tecnico Manutentivo; 

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n 56 del 05/06/2019 con la quale si prende atto del 

collocamento in aspettativa senza assegno dell’Ing. Antonella Muggianu, ai sensi dell’art. 110, comma 5, del 

D.Lgs. 267/2000, con decorrenza dal 06/06/2019 al 05/06/2020. 

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n 59 del 12/06/2019, con la quale si stabilisce di avvalersi 

della collaborazione del Ing. Maurizio Zedda, istruttore direttivo tecnico cat. D, in servizio presso il Comune di 

Tiana, con decorrenza dal 12/06/2019 al 12/09/2019; 

Visto il proprio decreto n 03 del 12/06/2019 con il quale si nomina l’Ing. Maurizio Zedda, ai sensi dell’art. 

5, comma 9, del Decreto Legge n 95/2012 come modificato dall’art. 17, comma 3, della legge 07/08/2015, quale 

Responsabile del Settore Tecnico Manutentivo per il periodo dal 12/06/2019 al 12/09/2019; 

Visto il proprio decreto n 9 del 04/09/2019 col quale si revoca il proprio precedente decreto n 3 del 

12/06/2019 con il quale si nomina l’Ing. Maurizio Zedda, ai sensi dell’art. 5, comma 9, del Decreto Legge n 

mailto:Info@comune.atzara.nu.it


95/2012 come modificato dall’art. 17, comma 3, della legge 07/08/2015, quale Responsabile del Settore Tecnico 

Manutentivo; 

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile n 181 del 04/09/2019 con 

la quale si approva la graduatoria della selezione per l’assunzione di un istruttore direttivo tecnico cat. D, ai sensi 

dell’art. 110 del D.Lgs. 267/2000, dalla quale risulta vincitrice l’Ing. Laura Deiana; 

Visto il proprio decreto n 10 del 06/09/2019 con il quale si nomina l’Ing. Laura Deiana, ai sensi dell’art. 5, 

comma 9, del Decreto Legge n 95/2012 come modificato dall’art. 17, comma 3, della legge 07/08/2015, quale 

Responsabile del Settore Tecnico Manutentivo per il periodo dal 04/09/2019 al 05/06/2019; 

Vista la nota registrata al protocollo generale dell’Ente con il n. 3004 in data 21.05.2020, con la quale 

l’Ing. Antonella Muggianu, dipendente a tempo indeterminato – Cat. D – Posizione economica D1, con profilo 

professionale di “Istruttore direttivo tecnico” assegnato al Servizio tecnico manutentivo, comunica: 

- l’accettazione dell’ulteriore incarico a tempo pieno e determinato, ex art. 110 1° comma del D.Lgs. 

267/2000, di Istruttore direttivo tecnico Cat. D1, per il periodo dal 06/06/2020 al 31/12/2020, presso il Comune 

di Ula Tirso; 

- di avvalersi di un ulteriore periodo di collocamento in aspettativa come disposto dal comma 5 dell’art. 

110 del d.lgs. 267/2000, come s.m.i., da ultimo, con l’art. 11 c. 1 L. 114/2014; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n 41 del 27/05/2020 con la quale si prende atto della 

richiesta di collocamento in aspettativa senza assegno ex art. 110 del TUEL con decorrenza dal 06/06/2020 al 

31/12/2020, presentata dall’ing. Antonella Muggianu Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D in sevizio presso questo 

Ente; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 27/05/2020 con la quale è stato confermato l’incarico 

ex 110 del TUEL relativo all’area tecnica manutentiva all’Ing. Laura Deiana dal 06.06.2020 al 31.12.2020 e 

comunque fino alla durata del mandato amministrativo; 

Vista la nota registrata al protocollo generale dell’Ente con il n. 7659 in data 03.12.2020, con la quale 

l’Ing. Antonella Muggianu, dipendente a tempo indeterminato – Cat. D – Posizione economica D1, con profilo 

professionale di “Istruttore direttivo tecnico” assegnato al Servizio tecnico manutentivo, comunica:  

- l’accettazione dell’ulteriore incarico a tempo pieno e determinato, ex art. 110 1° comma del D.Lgs. 

267/2000, di Istruttore direttivo tecnico Cat. D1, per il periodo dal 01/01/2021 al 31/12/2023, presso il Comune 

di Ula Tirso;  

- di avvalersi di un ulteriore periodo di collocamento in aspettativa come disposto dal comma 5 dell’art. 

110 del d.lgs. 267/2000, come s.m.i., da ultimo, con l’art. 11 c. 1 L. 114/2014;  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n 127 del 10/12/2020 con la quale si prende atto della 

richiesta di collocamento in aspettativa senza assegno ex art. 110 del TUEL con decorrenza dal 01/01/2021 al 

31/12/2023, presentata dall’ing. Antonella Muggianu Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D in sevizio presso questo 

Ente; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 128 del 10/12/2020 con la quale è stato confermato 

l’incarico ex 110 del TUEL relativo all’area tecnica manutentiva all’Ing. Laura Deiana dal 01.01.2021 al 31.12.2023 

e comunque fino alla durata del mandato amministrativo; 

Visto il proprio decreto n 1 del 04/01/2021 con il quale si nomina l’Ing. Laura Deiana, ai sensi dell’art. 5, 

comma 9, del Decreto Legge n 95/2012 come modificato dall’art. 17, comma 3, della legge 07/08/2015, quale 

Responsabile del Settore Tecnico Manutentivo per il periodo dal 01/01/2021 al 31/12/2023; 

Preso atto che l’Ing. Laura Deiana in data 30/12/2021 ha presentato le proprie dimissioni volontarie 

dall’incarico con decorrenza 30/12/2021 in quanto vincitrice di concorso presso la Comunità Montana 

Gennargentu Mandrolisai di Sorgono. 

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n 100 del 30/12/2021 con la quale si stabilisce di utilizzare, 

previo accordo con la Comunità Montana Gennargentu Mandrolisai di Sorgono, l’Ing. Laura Deiana quale 

istruttore direttivo tecnico cat. D1 per 12 ore settimanali ai sensi dell’art. 14 del CCNL EE LL del 22/01/2004 e per 

ulteriori dell’art. 1, comma 557,della legge 311/2004. 



Vista la deliberazione della Giunta Municipale n 1 del 15/01/2019 con la quale si adottano determinazioni 

in merito alle posizioni organizzative e agli importi delle indennità di posizione e di risultato. 

Vista la propria deliberazione n 43 del 16/04/2019 con la quale si adottano i criteri per procedere alla 

pesatura delle singole posizioni organizzative. 

Vista la propria deliberazione 57 del 05/06/2019 con la quale si approva la pesatura delle singole 

posizioni organizzative come predisposta dall’O.I.V. 

Acquisita la disponibilità dell’Ing. Laura Deiana, istruttore direttivo tecnico, a ricoprire l’incarico di 

responsabile del settore tecnico manutentivo; 

Sentito il parere favorevole del segretario comunale Dr. Roberto Sassu; 

Tutto ciò premesso; 

DECRETA 

Di confermare l’incarico di Istruttore Direttivo Tecnico all’Ing. Laura Deiana inquadrato in Cat. D – 

Posizione giuridica D1 del Comune di Atzara, incaricata per 12 ore settimanali ai sensi dell’art. 14 del CCNL EE LL 

del 22/01/2004 e per ulteriori dell’art. 1, comma 557,della legge 311/2004 dal 03.01.2022 al 30.06.2022; 

Di nominare l’Ing. Laura Deiana Istruttore direttivo tecnico cat. D, ai sensi dell’art. 5, comma 9, del 

Decreto Legge n 95/2012 come modificato dall’art. 17, comma 3, della legge 07/08/2015, quale Responsabile del 

Settore tecnico manutentivo; 

Di attribuire allo stesso le competenze e responsabilità previste nel regolamento degli uffici e dei servizi e 

dal vigente CCNL; 

Di confermare in euro 6.000,00, per tredici mensilità, l’indennità di posizione attribuita all’Ing. Laura 

Deiana. 

Di dare atto che il presente atto decorrerà dal 03/01/2022 al 30/06/2022. 

Di consegnare copia del presente all’Ing. Laura Deiana. 

 

              IL SINDACO 

              (Dr Alessandro Corona) 

ATZARA _04/01/2022_ 

        per ricevuta 
 


